
PROTOKÓŁ Nr 3/2020 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 26 listopada 2020 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działań podejmowanych w roku 2019 na obszarze 

powiatu nowosądeckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również: 

Justyna Tokarczyk - Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji. 

  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał 

pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

poinformował, iż w związku z koniecznością zachowania standardów dotyczących 



bezpieczeństwa oraz maksymalnego ograniczenia możliwości rozprzestrzeniania się 

koronawirusa, ze względu na nasze wspólne bezpieczeństwo, iż w posiedzeniu komisji nie 

będą uczestniczyć osoby z zewnątrz. W związku z tym, jeśli pojawią się jakieś pytania dot. 

pkt. 3 porządku posiedzenia jest prośba o złożenie ich pisemnie i również tą drogą radni 

otrzymają odpowiedź.   

 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa Wiktor Obrzut stwierdził, iż Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z działań 

podejmowanych w roku 2019 na obszarze powiatu nowosądeckiego przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.  

 

Ad. 4 

Justyna Tokarczyk  Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji przedstawiła skrótowo 

formy, zasady, wysokość środków oraz zakres współpracy organów samorządowych Powiatu 

Nowosądeckiego z organizacjami pozarządowymi. Poinformowała, iż aktywna współpraca  

z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych jest jednym z elementów 

efektywnego kierowania rozwojem Powiatu. Podkreśliła, iż organizacje pozarządowe 

stanowią ważny element kształtujący rozwój lokalnych społeczności, 

 

Justyna Tokarczyk  Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji poinformowała, iż  

dziedzinie edukacji ekologicznej (KONKURS EKO SĄDECKIE) zlecane będą  

w szczególności zadania w zakresie: 

a) upowszechniania prawidłowego postępowania z odpadami, 

b) informowania o zagrożeniach dla środowiska i zdrowia ludzi wynikających  

z niewłaściwego postępowania z odpadami, 

c) opracowania i druku materiałów informacyjnych nt. prawidłowej gospodarki odpadami 

i gospodarki wodno-ściekowej oraz ochrony powietrza, 

d) promocji przedsięwzięć mających na celu zbiórkę odpadów niebezpiecznych znajdujących 

się w strumieniu odpadów komunalnych. 

 

Członek Komisji Franciszek Kantor skierował zapytanie dot. możliwości realizacji 

Programu Współpracy, w tym dotacji, przez organizacje pozarządowe w tym trudnym dla 

nich czasie jakim jest pandemia. 

 

Justyna Tokarczyk Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji w odpowiedzi 



poinformowała, iż organizacje pozarządowe w myśl nowych przepisów mogą zmieniać zakres 

rzeczowy, kosztorys, dokonywać  w różny sposób aktualizacji tych dokumentów. To samo 

dotyczy sprawozdań z realizacji zleconych zadań. Nowe przepisy w istotny sposób 

usprawniają tą współpracę.   

 

Wobec dalszych pytań, Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego pod głosowanie.  

 

W wyniku głosownia stwierdza się, że projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  

w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi 

na rok 2021 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 5,6 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

          

 

 

 

 

 

                     Przewodniczący 

           Komisji Ochrony Środowiska,  

    Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

      

 

                     Wiktor Obrzut 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Brach    
 

 

 

 


